
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01013902- -UNC-ME#FCE

 
11ª Ord.

VISTO:
La nota elevada por la Dirección del Departamento de Administración y Tecnologías de
Información, por la cual solicita declarar desierta la cobertura interina de dos cargos de
Profesores/as Ayudante B (DS) con asignación a la materia Introducción a la Administración;

Y CONSIDERANDO:
Que dicha solicitud se fundamenta en los motivos expresados en el acta obrante en orden 31;
Que asimismo, se solicita reemplazar el financiamiento utilizado en la designación interina de la Lic.
Paula Soledad Quiñones, dispuesta por RHCD 2023-297-E-UNC-DEC#FCE;
Que en orden 39 ha intervenido la Secretaría de Administración;
Que se ha tenido en cuenta la Ordenanza HCD Nº 8/2019 (T.O.);
Que cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el 31 de julio del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Declarar desierta la cobertura interina de dos cargos de Profesores/as Ayudante B (DS)
con asignación a la materia Introducción a la Administración, de acuerdo a la solicitud de la
Dirección del Departamento de Administración y Tecnologías de Información.

Art. 2º.- Disponer el cambio de financiamiento de la designación interina de la Lic. Paula Soledad
Quiñones, y en consecuencia modificar el artículo 1º de la RHCD-2023-297-E-UNC-DEC#FCE, y
donde dice: “mientras dure la licencia concedida a la Lic. Miriam Orazi”, debe decir: “mientras duren
las licencias del Mgtr. Jhon Boretto y de la Lic. Cecilia el Valle Diaz, lo que ocurra primero”.

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A SIETE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS




	numero_documento: RHCD-2023-480-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 9 de Agosto de 2023
		2023-08-08T15:23:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-09T11:45:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-09T11:45:20-0300
	GDE UNC




